
4858 Viernes 3 junio 2005 BOE núm. 132

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Remodela-

ción del enlace de San Juan en la Autovía SE-30 y amplia-
ción a cuatro carriles en el Puente Reina Sofía. Provincia 
de Sevilla».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
177 de 23 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 968.265,28 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Glesa, S.A.; Obras y Pavimentos

Especiales, S.A. y Sociedad General de Obras, S.A.
en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 850.911,53 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 27.422/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Calzadas de servicio y acondicionamiento de 
obra de fábrica. CN-332, p.k. 235,0 al 273,0. Tra-
mo: Tavernes de Valldigna. Provincia de Valen-
cia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-V-4510; 51.185/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Calzadas 

de servicio y acondicionamiento de obra de fábrica. CN-
332, p.k. 235,0 al 273,0. Tramo: Tavernes de Valldigna. 
Provincia de Valencia».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
186 de 3 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.763.950,08 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Comsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.311.673,28 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 27.432/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Señalización 
vertical. Adecuación de la señalización orientati-
va al nuevo catálogo de Nombres Primarios y 
Secundarios de las carreteras del Estado en Cas-
tilla-La Mancha. Carreteras: Autovías de la De-
marcación, p.k. Varios. Tramos: Varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 35-TO-3450; 51.74/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Señalización vertical. 

Adecuación de la señalización orientativa al nuevo catálo-
go de Nombres Primarios y Secundarios de las carreteras 
del Estado en Castilla-La Mancha. Carreteras: Autovías de 
la Demarcación, p.k. Varios. Tramos: Varios»

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
154 de 26 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.564.532,23 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Extralux, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.456.397,85 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 27.435/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Construcción del tercer carril y vía colecto-
ra. Autovía del Sur A-4 de Madrid a Cádiz, p.k. 
399,1 al 400,0 y 401,0 al 403,0».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CO-3830; 51.105/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Cons-

trucción del tercer carril y vía colectora. Autovía del Sur 
A-4 de Madrid a Cádiz, p.k. 399,1 al 400,0 y 401,0
al 403,0».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 169 de 14 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.840.324,14 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2004.

b) Contratista: MAG-3 Ingeniería y Construc-
ción, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.706.793,12 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 27.437/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Reparación 
estructural y mejora del Puente de San Rafael 
N-IVa, p.k. 403,4. Provincia de Córdoba».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 38-CO-3800; 51.61/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Reparación estructural y 

mejora del Puente de San Rafael N-IVa, p.k. 403,4. Pro-
vincia de Córdoba».

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 156 de 29 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 977.579,75 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Empresas Constructoras Asociadas 

del Sur, S.A. (ECASAUR10) e INSERSA, en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 841.989,45 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 27.439/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Rehabilitación y refuerzo de fir-
me. A-3 Autovía del Este, p.k. 133,30 al 150,00. 
Tramo: Villares del Saz-La Almarcha. Provincia 
de Cuenca».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-CU-3490; 51.112/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación y refuerzo de firme. A-3 Autovía del Este, 
p.k. 133,30 al 150,00. Tramo: Villares del Saz-La Almar-
cha. Provincia de Cuenca».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174 de 20 de julio de 2004.


